РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» января 2020г                                    №  93-1                                      с. Ульдючины
Об утверждении Плана работы антитеррористической комиссии и

Плана основных мероприятий постоянно действующей рабочей группы по

профилактике экстремизма на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
на 2020 год
В целях повышения эффективности по предупреждению и пресечению экстремисткой деятельности и реализации государственной политики в сфере противодействия терроризму на территории Ульдючинского сельского муниципального образования, Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии с п.п. 7.1. ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.01.1997 № 45 «О создании межведомственной антитеррористической комиссии Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                           постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План работы антитеррористической комиссии и Плана основных мероприятий постоянно действующей рабочей группы по профилактике экстремизма на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2019 год

 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                   Б.И. Санзыров

Приложение 1

к постановлению администрации

Ульдючинского сельского муниципального

 образования Республики Калмыкия

от 20.01.2020 № 93-1

ПЛАН

работы антитеррористической комиссии  на территории УЛЬДЮЧИНСКОГО сельского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Республики КАЛМЫКИЯ на 2020 год

	№ п/п

	Проводимые мероприятия

	Исполнители

	Срок исполнения

	1

	2

	3

	4

	1.

	Об организации работы по усилению антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения в период новогодних праздников.
	Антитеррористическая комиссия

	1 квартал 2020 г.

	2

	 О дополнительных мерах по предупреждению и информированию населения о пожарной безопасности, о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.

	Антитеррористическая комиссия

-МО МВД «Приютненский»                  (по согласованию)

	1 квартал 2020 г.

	3.

	Проводить профилактические мероприятия и обеспечить контроль миграции, проверку обоснованности нахождения иностранных граждан на территории сельского поселения
	-антитеррористическая комиссия

-МО МВД «Приютненский»                    (по согласованию)

	В течение года

	4

	Распространение средств наружной рекламы и наглядной агитации (плакаты, листовки, календари) антитеррористической направленности среди населения
	Антитеррористическая комиссия

	В течение года

	5

	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения  майских праздников и годовщины Дня Победы.

	Антитеррористическая комиссия

	2 квартал 2020 г.

	6

	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения и исключения несанкционированной парковки транспортных средств вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых мероприятий  (проведение выпускного вечера).
	Антитеррористическая комиссия

	2 квартал 2020 г.

	7

	Проведение разъяснительно-пропагандистской работы среди населения сельского поселения в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора на возмездной и безвозмездной основе.

	- Антитеррористическая комиссия

-МО МВД «Приютненский»                  (по согласованию)

	В течение года

	8

	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательного учреждения и детских садов в период подготовки к новому учебному году.

	Антитеррористическая комиссия

	3 квартал 2020 года

	9

	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов (по согласованию).

	Антитеррористическая комиссия

	3 квартал 2019 года

	10

	О профилактике экстремизма и терроризма на территории  сельского поселения

	Антитеррористическая комиссия

	4 квартал 2019 г.

	11

	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников.

	Антитеррористическая комиссия

	4 квартал 2019 г.

	12

	 Об обеспечении раннего предупреждения межнациональных конфликтов

	Антитеррористическая комиссия

	Постоянно.

	13

	Изготовление памятки для населения и учащихся с телефонами экстренного вызова (с изменениями).

	Антитеррористическая комиссия

Уполномоченный по делам ГО ЧС                                   (по согласованию)

	Постоянно

	14

	Подведение итогов за 2019 год.

	Антитеррористическая комиссия

	4 квартал 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ                                                                                                           ПОДЛЕЖАЩИХ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬДЮЧИНСКОГО СМО

	№ п/п
	Название объекта
	Место расположения
	Руководитель
	Телефон

	1.
	Администрация сельского поселения
	с. Ульдючины ул. Северная, дом 23
	Санзыров Б.И.
	8947(36) 97182

	2.
	МКОУ «Ульдючинская сельская национальня гимназия имени О.Д. Мукаевой»
	с. Ульдючины ул. Дружбы, дом 28
	Буваева И.А.
	8847(36) 97135

	6
	ФАП с. Ульдючины
	с. Ульдючины ул. Городовикова, дом 2

	8847(36) 97182

	7
	МКДОУ Сельский национальный детский сад «Малыш»
	с. Ульдючины ул. Дружбы, дом 1В
	Чиреева Ж.М.
	8847(36) 97176

	8
	сельский Дом культуры
	с. Ульдючины ул. Советская, 4а
	Мулаев В.А.

	9
	станция Ульдючины зал ожидания
	с. Вторые Ульдючины
	Эрднеев А.П.

	10
	АЗС
	с. Ульдючины
	Камолов С.В.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ульдючинского сельского муниципального

 образования Республики Калмыкия

от 20.01.2020 № 93-3

ПЛАН основных мероприятий
постоянно действующей рабочей группы по профилактике экстремизма  на территории УЛЬДЮЧИНСКОГО сельского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Республики КАЛМЫКИЯ на 2020 год

	№

п/п
	 Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация выполнения законодательства в сфере предупреждения террористических актов о противодействии экстремистской деятельности и терроризма
	В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения
Директор МКОУ

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления.
	1 квартал 2020 г
	Специалисты администрации сельского поселения

	3
	Оформление и обновление информационных стендов
	В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения

Директор МКОУ

Директор СДК

	4
	Разработка и распространение печатной продукции (буклеты, листовки, флайеры), направленной на профилактику экстремизма и терроризма в молодёжной среде
	1 квартал 2020 г
	Специалисты администрации сельского поселения,
Директор МКОУ,                             директор СДК

	5
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся по предупреждению экстремизма с приглашением представителей правоохранительных органов, духовенства.
	2 квартал 2020 г
	Директор МКОУ
директор СДК

	6
	Проведение политинформаций, направленных на формирование чувства патриотизма, толерантности, веротерпимости, миролюбия у граждан различных этнических групп населения

	2 квартал 2020 г
	Директор МКОУ,

директор СДК

	7
	Проведение осмотра чердачных и подвальных помещений, очистить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений.
	В течение года
	Руководители учреждений,  предприятий,

специалисты администрации сельского поселения.

	8.
	О результатах  проведения мониторинга о наличии и численности национальных диаспор на территории сельского поселения
	3 квартал 2020 г
	Специалисты администрации сельского поселения

	9
	Организовать  мероприятия , направленные  на повышение бдительности граждан, усилению административного режима, укреплению общественного порядка
	В течение года
	Администрация

сельского  поселения, участковый уполномоченный

	10
	Проведение плановых и внеплановых инструктажей по профилактике экстремизма и терроризма, правилам поведения при угрозе террористического акта
	4 квартал 2020 г
	Специалисты администрации сельского поселения

	11
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий
	В течение года
	Администрация

сельского  поселения, участковый уполномоченный

	12
	Профилактика межнационального и религиозного экстремизма в молодежной среде
	В течение года
	Администрация

сельского  поселения, участковый уполномоченный

	13
	Рассмотрение вопросов, связанных с экстремизмом,  на сходах и собраниях с гражданами поселения.
	В течение года
	Администрация

сельского  поселения,